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65. VÝTVARNÉHLINECKOZAHÁJENO

VÝSTAVADÁMYSPALETOU /UMĚLECKÉ PRÁCEMALÍŘEK 19. STOLETÍ v hlinecké galerii byla
slavnostně zahájena v pátek 21.6. Výstavu zahájila v 17 hodin za hojné účasti veřejnosti ředitelka MMG
Hlinsko Adéla Mensová společně s kurátorkou výstavy PhDr. Šárkou Leubnerovou a starostouměsta
Miroslavem Krčilem. O hudební doprovod na vernisáži se postaraly studentky ZUŠ Hlinsko.

Foto: Lucie Chylíková

První polovina letošního roku byla
v Hlinsku opět ve znamení
realizace hned několika
investičních akcí a oprav
městskéhomajetku. Město do nich
investovalo více než 18milionů
korun. Více na str. 2

PŘÍŠTÍ ČÍSLO VYJDE:

5. srpna 2024

Slovo starosty
Přátelé, první
polovinu roku
2024máme za
sebou. Někdo
má uplynulý
půlrok nepo-
chybně spoje-
ný s větším a ji-
ný zase smenším
úspěchem. Další by nejraději na
toto období zapomněli a někteří
„propluli“ zmíněným časem, ani
nevědí jak. Patrně ale většina z
nás, když bychom se zamysleli,
si vybavíme nějaký ten zážitek.
Tedy událost, která je zpravidla
spojena s emocí, ať už kladnou
nebo zápornou. Událost, kterou
si pamatujeme delší dobu. A
pokud si snad právě teď na žád-
ný zážitek vzpomenout nedo-
vedete, to vůbec nevadí. Vždyť
je před námi období, které zá-
žitkům přejemimořádně. Léto.
Prázdniny. Dovolené. To je čas,
kdy na nás zážitky číhají doslo-
va za každým rohem. A hlavně
ty hezké, milé a příjemné.
Mnohdy nás také překvapí svou
nevšedností i neopakovatel-
ností. A to je dobře. Vždyť přece
příjemná překvapení jsou také
zážitky. A právě z nich si pak
tvoříme vzpomínky. No a vzpo-
mínky jsou zase takové oživo-
vače našich zážitků. Můžeme se
k nim vracet a použít je třeba
jako pomyslnou berličku v
okamžiku, kdy nám není nejlé-
pe. Je to zkrátka takový uzavře-
ný kruh.
Přeji vám tedy nadcházející let-
ní dny plné příjemných pře-
kvapení a pohody. Přeji vám jen
samé krásné zážitky, přičemž
ani na vteřinu nepochybuji o
tom, že na vás čekají. Nasaďte
tedy letní úsměv a náladu, kte-
rou si nenechte ničím a nikým
kazit.
Buďte na sebe hlavně opatrní a
hurá na prázdniny! Mějte
úspěšný červenec a děkuji za
podporu.Miroslav Krčil
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Hlinsko pokračuje v investicích do infrastruktury
První polovina letošního roku

byla v Hlinsku opět ve znamení
realizace hned několika inves-
tičních akcí a opravměstského
majetku. Více než 18milionů
korun investovaloměsto na-
příklad do výstavby nové kana-
lizace a rekonstrukce komuni-
kací v lokalitě Vinohradské uli-
ce.
„Projekt jsme nějaký čas při-

pravovali. Teďmne velmi těší,
že se ho podařilo realizovat a
máme tak další část území
s odpovídající infrastrukturou.
Mnohokrát děkuji všem, kteří
se na stavbě podíleli,“ uvedl
starosta Miroslav Krčil. Už
v loňském roce takto hlinecká
radnice investovala třeba v lo-
kalitě Olšinky. „Postupně se
snažíme infrastrukturu našeho
města doplňovat, vylepšovat. A
už nyní máme naplánovány
další obdobné investice. Stejně
jako to bylo v případě Vino-
hradské ulice, ale nějaký čas
zabere příprava a především
musímemít zajištěny finanční
prostředky. Samozřejmě, že
bych si přál, aby některé záleži-

tosti postupovaly rychleji,
nicméně snažíme se omaxi-
mummožného,“ doplnil sta-
rosta Krčil.
V prvním pololetí roku 2024

se uskutečnilo také několik vý-
znamných oprav komunikací.

Například nový povrch a část
chodníkůmá ulice Taussigova.
„Z komunikací, které jsou v
majetkuměsta a v návaznosti
na vytíženost, právě Taussigova
ulice potřebovala podlemne
opravumožná nejakutněji. Po-

vedlo se nám opravit i povrch
komunikace v ulici Jungman-
nova. Dále část ulice Prošvicova,
kolem Penny. Nebo například
křižovatku ulic ČSA a Adámko-
va třída. Rozšířili jsme i parko-

viště v Jiráskově ulici. Nyní ještě
chystáme opravu parkoviště
v centruměsta v ulici Klicpero-
va,“ poznamenal starosta Mi-
roslav Krčil. (red)

Taussigova ulice.

Vinohradská ulice.
Jungmannova ulice.
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Slavnostně jsme přivítali nové občánkyHlinska

Foto: Lucie Chylíková
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TECHNOhrátky odstartovaly na Planetě Hlinsko
a končily zmrzlinou
Sedmé letošní TECHNOhrát-

kyměly tentokrát nevšední
kulisu. Začaly totiž na Planetě
Hlinsko, vmoderním interak-
tivním vzdělávacím centru,
které je přímým sousedem
zdejšího středního odborného
učiliště. Stovka dětí z osmi zá-
kladních škol z Chrudimska a
Pardubicka tak cestou z auly
alespoň letmo nahlédla do nitra
Země i vesmíru a poté se ode-
brala poznávat základy trojlíst-
ku vyučovaných oborů elektri-
kář, truhlář a výrobce potra-
vin–mlékař.
„Jsem velice rád, že se odbor-

né školství podařilo opětovně
do Hlinska vrátit v roce 2017.
Stále však ještě stojíme na za-
čátku cesty a další vývoj pro nás
zůstává jako velká výzva. Dnes
má naše učiliště nejlépe vyba-
vené prostory pro vzdělání
v celém regionu,“ připomněl při
slavnostním zahájení akce sta-
rosta HlinskaMiroslav Krčil,
jenž je také radním Pardubic-
kého kraje pro zemědělství,
venkov a životní prostředí. Mi-
mochodem, právě v tomto roce
skládali studenti třetích ročníků
oborů elektrikář a truhlář opět
po osmnácti letech učňovské
zkoušky.

Zájem byl i z Pardubic
Moderní zázemí, přístrojové i

technologické vybavení žáky na
první pohled zaujalo. V areálu
stále ještě novotou vonící re-
konstruované budovy bývalého
technického úseku podniku
ETA v Prošvicově ulici na ně
čekalo pět speciálních stanovišť,
na kterých si ověřovali svéma-
nuální schopnosti.
„V pořadí třetí hlinecké

TECHNOhrátky potvrdily, že
zájem školáků o účast na této
akci stoupá – přihlásilo se jich
130. Letos poprvé tak dokonce
překročil únosnou kapacitu,
takže na některé děti se nedo-
stalo. Premiéru naopak zazna-
menaly vzdálenější základní
školy z Pardubic-Ohrazenic a
Rybitví,“ uvedl Vladimír Zemá-
nek, manažer projektu TECH-
NOhrátky.

Máslo dalo zabrat
Protože učiliště aktuálně ještě

nemá tolik žáků, rolí průvodců
jednotlivých školních výprav či
dalších organizačních pomoc-
níků se chopili studenti gym-
názia. Hned dvě pracoviště při-
chystal účastníkům obor elek-
trikář. „V truhlářské dílně se pro
změnu školáci pustili do kom-

pletacemalé dřevěné bedničky.
Umlékařů byly nejprve v akci
zkumavky, pipety a kádinky,
neboť v provizorní laboratoři
nejprve zjišťovali přítomnost
bílkovin v mléce, aby poté pod-
stoupili – s možností postup-
ného střídání – zhruba čtvrt
hodiny trvající intenzivní na-
sazení při stloukání másla. Tra-
diční sladkou odměnou však
pro ně vzápětí bylo, když si
mohli sami natočit čerstvou

vanilkovou nebo borůvkovou
zmrzlinu na zařízení Mlékárny
Hlinsko,“ doplnila Helena
Bártlová, manažerka projektu
TECHNOhrátky.
V soutěži zručnosti zvítězila a

ovocný dort získala výprava ZŠ
Resslova z Hlinska, ve vědo-
mostním kvízu „Hej Ty, víš to?“
nasbírali nejvíce bodů a odnesli
si druhou sladkou trofej zá-
stupci ZŠ Pardubice-Ohrazenice.

Přihláška do systému sběru tříděného odpadu
,,dům od domu“
Upozorňujeme občany z ro-

dinných domů, kteří se ještě
nezaregistrovali do systému
,,dům od domu“, že takmohou
nově učinit přes online-
formulář na odkaze:
htt-

ps://forms.gle/wiqvyFMS5xrJsq
z7A
Zde semohou vyplněním

jednoduchého formuláře při-
hlásit o nádoby na separování
plastu a papíru.
Další možnosti se hlásit o ná-

doby na tříděný odpadmají
občané na telefonních číslech:
469 315 311, 469 315 316 či e-
mailu: mesto@hlinsko.cz nebo
vyplnit přihlášku u tohoto textu
a odevzdat ji na podatelně
městského úřadu.
Děkujeme všem, že třídíte.

PŘIHLÁŠKA K PŘIDĚLENÍ NÁDOB NA TŘÍDĚNÝ ODPAD 

Jméno a příjmení: _________________________________________ Datum narození: _________________________ 

Ulice trvalého pobytu: _______________________________________________ číslo popisné: _________________ 

Kontaktní telefon: ________________________ Kontaktní e-mail: _________________________________________ 

Nádoby na tříděné odpady budou používány v Hlinsku na adrese: Shodná s adresou trvalého pobytu uvedenou výše nebo 

_________________________________________________________________ 

Jedná se o:  Rodinný dům  |  Bytový dům (maximálně 8 bytů)  |  Jiné: ________________________________________ 

Mám zájem o jednu nádobu pro tříděný sběr PLASTŮ o objemu 120 litrů:  ANO  |  NE 

Mám zájem o jednu nádobu pro tříděný sběr PAPÍRU o objemu 120 litrů:  ANO  |  NE 

Mám zájem o jednu nádobu pro tříděný sběr BIOODPADU o objemu 240 litrů (pouze místní část Blatno a Rataje): ANO  |  NE  

 

Poskytnuté osobní údaje budou sloužit jen pro účely projektu města Hlinsko: Sběr tříděného odpadu „dům od domu“.  

Podrobné informace k ochraně osobních údajů naleznete na webu města www.hlinsko.cz/urad/ochrana-osobnich-udaju/ 
 

Datum podání přihlášky (nevyplňujte, vyplní MěÚ): ___________________________________ 
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Studenti gymnázia si slavnostně převzali
maturitní vysvědčení. Hodně štěstí do života!

Slatnostní okamžiky nejdou zapomenout. Foto: Petr Laštůvka
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Poděkování starosty

Historie hlineckéhomuzea se začala psát před 150 lety
Možnost oslavit 150. naroze-

niny se nenaskýtá každý den.
Právě takovou příležitost jsme
ale letos v Hlinskuměli. V zá-
věru května se uskutečnil slav-
ností večer, kde jsme si připo-
menuli 150. výročí založení hli-
neckéhomuzea.
Skvělé vystoupení žáků hli-

necké základní umělecké školy.
Mimořádně povedená herecká
etuda i dokument poutavým
způsobem shrnující okolnosti
založení této instituce. A úžasné
vystoupení houslového virtuo-

sa Jaroslava Svěceného bylo
nepochybně důstojným připo-
menutím tohoto významného
výročí. Ještě jednou tedy velmi
děkuji všem, kteří se na přípra-
vě programu podíleli a stejně
tak všem jeho aktérům.
Aktivit, kterémuzeum vyko-

nává, je mnoho. A nejsou to jen
výstavy či další činnosti, které
jsou vidět na první pohled. Na-
opak, velká část aktivit se ode-
hrávámimo pozornost laické
veřejnosti. O to větší je ale jejich
význam. Městskémuzeum a

galerie je proto důležitou sou-
části života nejenom samotné-
ho Hlinska, ale i celého regionu.
A to nejenom kvůli své úcty-
hodné 150leté historii. Také
především kvůli tomu, že se-
hrává nezastupitelnou roli pro
současnost i budoucnost. Na
rozdíl od jinýchměst našeho
regionu, kdemají své pobočky
například krajské či státní in-
stituce tohoto charakteru, je
hlineckémuzeum čistěměst-
skou organizací. Je tedy naše. A
mymůžeme být na tuto sku-

tečnost patřičně hrdí.
Přeji proto našemumuzeu,

aby jej vedli a pracovali v něm
vždy lidé, kterým nebudou
chybět vize a energie. A záro-
veň, kteří budoumít sílu i po-
třebný kus odvahy tyto vize re-
alizovat. No a vzhledem k tomu,
že lidské energii se ta ze zásuv-
ky rozhodně nevyrovná, jsem
přesvědčen, že našemuzeum
přežije třeba i umělou inteli-
genci. Mocmu to přeji!
Miroslav Krčil, starosta

Oceněnou dobrovolnicí se stala Hana
Zlámalíková

Letošním držitelem ceny
Křesadlo za rok 2023, která je
určena pro obyčejné lidi dělající
neobyčejné věci, se stala Hana
Zlámalíková. Již dvanáct let se
aktivně věnuje dobrovolnické
činnosti v Centru Jana XXIII.
Dobrovolnické centrum pro

region Hlinsko každoročně
uděluje cenu Křesadlo pod
záštitou organizace Hestia. V
letošním roce proběhlo udílení
ceny již po šestnácté, a to v sále
Městské galerie Hlinsko. O hu-
dební doprovod se postaralo
duo 2Cent band.
„Ocenění dobrovolníků je pro

nás nesmírně důležité, protože
nám umožňuje vyjádřit podě-
kování za jejich nezištnou práci
a obětavost. Letošní předávání
ceny Křesadlo se podařilo na
výbornou, celé odpoledne pa-
novalamoc příjemná atmosféra
plná úsměvů a potlesku a přes-

ně taková atmosféra k takové
příležitosti určitě patří,“ vyjád-
řila se k letošnímu Křesadlu
koordinátorka dobrovolníků v
Hlinsku Kristýna Kynclová.
Hana Zlámalíková si cenu

Křesadlo převzala z rukou Kraj-
ského radního pro sociální péči
a neziskový sektor Pavla Šotoly
a ředitelky FOKUSu Vysočina
Anny Šimonové. Ocenění obdr-

žela za celoroční činnost při re-
alizaci programu Centra volné-
ho času pro děti a mládež.
Během slavnostního odpo-

ledne předal starosta Miroslav
Krčil i Cenuměsta Hlinsko, kte-
rou získal Martin Komárek. Ten
dlouhodobě podporuje činnost

spolku „Klub zotavení, z.s.“, je-
hož cílem je začlenit osoby se
zkušeností s duševním one-
mocněním do společnosti.
Poděkování patří i všem no-

minovaným dobrovolníkům:
Veronice Bouškové, Monice
Pavlíkové, Marii Pospíšilové, Ji-
římuMüllerovi, Olze Šalamo-
nové aMarcele Dřevikovské.
Kristýna Kynclová na závěr

dodává: „Děkuji všem, kdo se na
přípravách Křesadla podíleli, a
především děkuji všem dobro-
volníkům za to, že jsou pro nás
každý den inspirací a vzorem,
jak šířit dobro a dělat radost
druhým.“ Fokus Vysočina
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Profilový pořad TS Ridendo
Dne 7. června se již po čtyřia-

dvacáté konal profilový pořad
TS Ridendo – Tančíme s radostí.
Dopolední program pro školy
vidělo přes 750 školáků a ve-
černí představení pro širokou
veřejnost byl zcela vyprodán.
Pořadem provádělamoderá-
torská dvojice – vedoucí TS Ri-
dendo Richard Boguaj a Tereza
Šustrová. Během večera vy-
stoupilo všech 150 tanečníků TS
Ridendo a jako host přijala po-
zvání taneční škola Bohemia
z Chrasti, která program obo-
hatila o plesovou choreografii
Voila z dílny Jiřího Havla. Ta-
neční večer zahájila přípravka
se svým vystoupením „Na Pa-
lubě“. Taneční jízdu pak karne-
valovým stylem rozproudila
Koťátka s choreografií „Rio“ a
v jízdě pokračovaly děti se svojí
skladbou „Would I be enough“ a
„Teddy squad“. Junioři diváky
oslnili skladbou „Cant´t pre-

tend“ ve stylumodern dance.
Dospělá formace „Hopless ro-
mantic“ diváky přenesla do
něžné nálady, kterou nakonec

završilo i závěrečné defilé všech
tanečníků. Nedílnou součástí
večera se stala i seniorská cho-
reografie „Vzhůru k výškám“,

která pobavila a roztleskala celý
sál. V programu vystoupila také
slečna Gábinka Horáková se
svým tanečním programem ve
stylu Pole dance, která trénuje
pod vedením Kamily Balogové.
Pro zpříjemnění atmosféry

večera byl pro diváky nachystán
bohatý raut. V závěru večera si
tanečníci a vedoucí připravili
pro vedoucího Richarda Bogua-
je překvapení jako poděkování
za jeho desetileté vedení TS Ri-
denda v podobě promítání
krátkých videí a snímkůmapu-
jících jeho taneční kariéru v TS
Ridendu. Diváci ho pak ocenili
závěrečným standing ovation.
Celý program se nesl v duchu
poděkování rodičům za svěření
jejich dětí do rukou lektorů TS
Ridenda a naopak i poděkování
lektorům za jejich vytrvalou
práci s dětmi. Nálada večera
byla velmi slavnostní, radostná
a dojemná. TS Ridendo

Dne 1. července 2024 uplyne 5 let, co nás navždy opustila paní
Irena BŘÍZOVÁ ze Stanu.

Vzpomíná dcera s rodinou.

VzpomínkaNovinky z Planety – projektový
den Armády ČR nebo tvořivý
workshop
V úterý 9. července dopoledne u
nás bude, v rámci příměstského
tábora, probíhat projektový den
POKOS (příprava občanů k obra-
ně státu), který pořádá Armáda
České republiky. Děti semohou
těšit na ukázku vojenské techni-
ky a výzbroje, laserovou střelnici,
soutěže a dozví se, jak se zachovat
v krizových situacích. I vy se
k námmůžete přijít seznámit
s Armádou České republiky a
strávit příjemný čas.

Stále přijímáme přihlášky na
„Badatelský kroužek“, který je určen pro žáky od 3. – 6. tříd.
Kroužek je zaměřen na přírodní vědy a bádání, kdy hravou formou
dětem představíme různá přírodní témata. Součástí bude pozná-
vání přírodnin, různé pokusy, mikroskopování, aj.
Kroužek bude každé úterý od 16 – 17 hodin.
Cena je stanovena 1 200 Kč za pololetí a 2 000 Kč na celý rok. Více
informací a přihlášky naleznete na webuwww.planetahlinsko.cz,
případně na recepci.
Termín podání závazných přihlášek do 10. září.

Kalendář akcí:
2. 7. Levandulové paličky, 17:00-18:30 hod. Cena 150 Kč.
Tvořivý workshop vázání francouzských levandulových paliček
pod vedením Olgy Pospíšilové z www.kuplevandule.cz.
Pro širokou veřejnost. Rezervace nutná.
9. 7. Projektový den POKOS. Vstup zdarma.

Ing. Jana Červenková, Planeta Hlinsko

Foto: archiv AČR

Studnice
Sobota 6. července od 17 h

JÁSALKA BAND
Hudba pro všechny generace z Petrovice u NovéhoMěsta naMo-

ravě.
Předprodej vstupenek – Pivnice u Ajšíra, Studnice; Ovoce Zelenina
Karel Novotný, Hlinsko a INSTAMAT – ZdeněkMyška, Hlinsko

Vstupné 200 Kč.

Pořádá Spolek přátel Studnic.
– letní parket Studnice

Svratouch
Sobota 27. července od 9 h

9. SETKÁNÍ HISTORICKÝCHVOZIDEL

Program:
Registrace vozidel, vystoupení žákůMŠ a ZŠ Svratouch, spanilá jíz-
da traktorů po obci, spanilá jízda historických vozidel po obci a

okolí a další.
-umuzea historickýchmotocyklů-
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Taneční studio
RIDENDO na
mistrovství ČR SUT

Praha se stala svědkemmi-
mořádného tanečního předsta-
vení, když se Taneční studio
RIDENDO zúčastnilomistrov-
ství České republiky Svazu uči-
telů tance (SUT). Tato prestižní
soutěž, která se konala 8. a 9.
června, přilákala na 2,5 tisíce
talentovaných tanečníků z celé
země. TýmRIDENDO se dokázal
prosadit a získat skvělá umístě-
ní.
Namistrovství hlinecký klub

vyslal v sobotu seniorskou
skupinu se svojí show. V neděli
se představila koťátka –mini-
děti, Píďalky – děti a dospělá
moderna.
Sobotní chorografie „Vzhůru

k výškám“ z dílny Petry Dostá-
lové a Kateřiny Šmok vybojo-
vala z celkového počtu osmi te-
amů skvělé 2. místo a stala se 1.

vicemistrem pro rok 2024.
Nedělní klání zahájilo vy-

stoupení „Rio“ od Kláry Macho-
vé a Adriany Polákové a získalo
5. místo, v soutěži pokračovaly
děti s choreografií „Would I be
enough“, kterou postavily Ane-
ta Pintová a Lenka Čepešová.
Děti semusely probojovat přes
semifinále a ve finále získaly
skvělé 7. místo. Závěrem se
představila i dospělámoderna,
a to vystoupení „Hopless ro-
mantic“, taktéž od Anety Pin-
tové a Lenky Čepešové, a i oni se
museli probojovat do finálové-
ho klání, kde obsadili krásné 4.
místo ze šestnácti teamů.
MČR byla vrcholem soutěžní

sezony a Ridendo opět dokáza-
lo, že ve srovnání s obrovskou
konkurencí dokáže vybojovat
skvělá umístění. TS Ridendo

Zástupci partnerského
města Púchov zavítali
do Hlinska

DoHlinska zavítala v závěru
května delegace partnerského
města Púchov vedená zástup-
cem primátorky Peterem Bíli-
kem. „Jsem velmi rád a vážím si
toho, že naši přátelé ze Sloven-
ska přijali naše pozvání. Měli
jsmemožnost probrat spoustu
témat, ale především jsme
konkretizovali naši další spolu-
práci pro příští období. Navázali
jsme tak na debatu, kterou jsme
vedli před časem s paní primá-
torkou Katarínou Henekovou.
Shodli jsme se, že našim vzta-
hům chceme dát nový impulz.
Že je chceme rozvíjet a chceme
v tomto podpořit i naše spolky
navzdory tomu, co se děje na

centrální úrovni,“ poznamenal
starosta Miroslav Krčil. Sloven-
ská delegace si v Hlinsku pro-
hlédla novou sportovní halu,
vzdělávací centrum Planeta i
koupací biotop. Púchovští se též
účastnili galavečera u příleži-
tosti 150. výročí založení hli-
neckéhomuzea. V rámci do-
provodného programu zavítali
také domístního pivovaru a ve
společnosti Koulier si vyzkou-
šeli výrobu vánočních ozdob.
„Věřím, že naše spolupráce se
bude rozvíjet a že dokážeme ví-
ce propojit různé oblasti spole-
čenského, kulturního i spor-
tovního života,“ doplnil Peter
Bílik. (red)

Loutkohrátky na Betlémě
V rámci spolupráceMuzea v přírodě Vysoči-
na aMuzea loutkářských kultur v Chrudimi
navštíví v létě Betlém v Hlinsku loutky
s hravými workshopy a divadly promalé i
velké návštěvníky.
Workshopy budou probíhat každý čtvrtek
od 10–16 hodin ve stodole domku čp. 161.
Návštěvníci budoumít navíc možnost sehrát
si i vlastní loutkové představení.
Ve vybrané dny workshopy doplní i loutková
divadla:
11. července od 15 hodin představení Oškli-
vé káčátko (Divadlo U Staré herečky).
25. července od 15 hodin představení Po-
hádka pejskokočičí, o řepě i o kůzlátkách
(Divadlo Týbrďo).
Místo konání představení bude upřesněno dle počasí na www.nm-
vp.cz/vysocina
VSTUP NA LOUTKOVÁ PŘEDSTAVENÍ AWORKSHOPY JE ZDARMA.
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Zápas století – soutěž s Déčkem

Proradný Černobíl se už zase pokouší uchvátit Déčko! Tentokrát se
v převleku za trenéra vetřel se svou partou naklonovaných golemů
do déčkového turnaje ve vybíjené. Všichni déčkoví favoriti skončili
uvěznění na střídačce a zbytek nesportovcůmusí teď bojovat s
Černobílem o celé Déčko!
Pomoz vytrénovat tým outsiderů z Déčka a posílej jim zdatnost, ať
v zápase století přemůžou Černobílovo družstvo golemů!
Tomůžeš dělat plněním úkolů, které najdeš na zelených stanoviš-
tích, a v Tréninkovém deníku, který dostaneš na stanovištích čer-
vených. Na obou typech stanovišť získáš samozřejmě i hesla, která
tě dostanou do soutěže o ceny.
Už teď semůžeš dozvědět víc i v našem Vzdělávacím centru Plane-
ta Hlinsko, které je do soutěže zapojené.
Více informací již brzy na www.zapas-stoleti.cz.

Pasování na čtenáře
Ve středu 5. června proběhla

velká sláva, když se v prostorách
sálu Domova seniorů na
Drachtince konala akce „Paso-
vání na čtenáře“ prvňáčků ze ZŠ
Smetanova, za účasti zástupců
školy, Městské knihovny, Do-
mova seniorů a rodičů.
Mezi děti zavítal sám král

Písmenkové říše s princeznou
Abecedou a panošem.
Veřejnost i žáčky přivítal ře-

ditel školy ZŠ SmetanovaMgr.
Radek Vašek, který poděkoval
dětem i učitelkám za píli a sna-
hu naučit se znát všechna pís-
menka a číst. Poté začal samot-
ný akt pasování. Děti slíbily
králi věrnost knížkám, a to jak
se k nim budou chovat. Pak k
němu postupně předstoupily,
potvrdily slib, poklekly a panoš
je svýmmečem pasoval na čte-
náře. Princezna Abeceda jim
navlékla šerpu s nápisem „Už
jsem čtenář“ a z rukou knihov-
nice prvňáčci dostali knihu, vy-
danou pouze pro tuto příleži-
tost.
Poté následoval program plný

písniček a říkanek o písmen-
kách a abecedě, které děti
předvedly svým rodinám a po
skončení akce také seniorům.
Pasováním v prostorách Do-
mova seniorů se nám podařilo

radostně propojit všechny ge-
nerace.
Tato akce se konala v rámci

Projektu na podporu čtenářské
gramotnosti Už jsem čtenář –
Knížka pro prvňáčka, kterou
vyhlašuje SKIP ČR. S dětmi
knihovna pracovala nad rámec
běžných aktivit, pozvání přijal
ilustrátor Adolf Dudek, jenž se
svým Pohádkovým kabaretem
přijel děti potěšit v březnu.
Doufáme, že se knížka pro

děti stane tím nejlepším příte-
lem, a tak se stanou pravidel-
nými čtenáři dětského oddělení
Městské knihovny.
Stanislava Procházková

Znáte Chrudimské vlastivědné listy?
Regionální muzeum v Chrudimi vydává již třicet tři let časopis
s názvem Chrudimské vlastivědné listy, jehož první číslo spatřilo
světlo světa v lednu 1992 u příležitosti 100. výročí založení Prů-
myslovéhomusea pro východní Čechy v Chrudimi. Periodikum,
které přináší články věnující se regionální historii a archeologii,
významným i zapomenutým osobnostem Chrudimska, etnografii,
dějinám umění, architektury, hudby, literatury či divadla, ale i pa-
mětihodnostem a zajímavostem ze světa přírody a v rubrice
Z muzejních depozitářů vzácným sbírkovým předmětům chru-
dimskéhomuzea vychází 6x ročně ve formátu A4 v rozsahu 20
stran.
Autory příspěvků jsou především historici, archeologové a příro-
dovědci Regionálníhomuzea v Chrudimi a Východočeskéhomuzea
v Pardubicích, odborní archiváři Státního okresního archivu Chru-
dim, pedagogové vysokých i středních škol, ale i regionální bada-
telé. Zájemci o regionální historii si časopis mohou zakoupit na
pokladněmuzea nebo předplatit (výtisk stojí 40 Kč). Přehled ob-
sahů dosud vydaných čísel si můžete vyhledat na webových strán-
káchmuzea v sekci publikace. Informace o předplatném získáte na
tel. čísle 469 620 330 nebo na adrese
administrativa@muzeumcr.cz.
Tímto příspěvkem se snažíme rozšířit povědomí o jediném
(pomineme-li sesterský Chrudimský vlastivědný sborník, který ale
vychází pouze jednou ročně) vlastivědném periodiku Chrudimska
a získat nové čtenáře, kterým chceme i nadále přinášet zajímavé
články doprovázené unikátními archivními fotografiemi.
Mgr. Jana Beranová, Regionálnímuzeum v Chrudimi
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Hlinecký folkový Špekáček
Po roce

bychom vás rádi
zamístní Sdru-
žení přátel dobré
hudby srdečně
pozvali na letos
již dvacátý čtvrtý
ročník folkového festivalu Hli-
necký folkový Špekáček. Akce,
která již neodmyslitelně patří
do letního folkového kalendáře,
proběhne 9. a 10 srpna. Fa-
noušci žánru i tohoto setkání
ho tedymohou tradičně očeká-
vat v druhý celý srpnový ví-
kend. Útočištěm festivalu bude
znovu areál letního parketu Ci-
helka v Blatně. Jsmemoc rádi,
že po společné dohodě se sbo-
rem dobrovolných blatenských
hasičůmůžeme s vámi toto
příjemné prostředí využívat. Ti
areál i na tuto sezonu zase o
něco zvelebili. Po loňské re-
konstrukci sociálního zařízení,
která udělala všem účastníkům
minulého ročníku jistě radost,
došlo pro změnu na výstavbu
dřevěného altánu přímo u

vstupní brány.
Co že nás to tedy čeká v hu-

debním programu letošního
Špekáčku? V páteční (9. 8.) ve-
čer, kdy začneme po 19. hodině,
zahájíme ve čtveřici přátel v
novém hudebním seskupení s
názvem Rubína. V tomto se-
skupení poznáte tedy i tváře z
pořadatelského týmu. Zahraje-
me vám částečně autorskou
tvorbu zmé dílny, ale i několik
písní jako poctu oblíbeným au-
torům (například Karlu Krylovi
a Zuzaně Navarové a Bobu
Frídlovi). V této folkové sestavě
společně s vynikajícím bubení-
kem Jardou Rojarem vystoupí-
me prvně, a tak doufáme, že se
nám podaří veškerou trému za-
nechat v zákulisí. Zvláště, když
další interpretkou bude právě
královna českého folku Pavlína
Jíšová, s kytaristkou Petrou Ša-
ny Šanclovou a baskytaristkou
Romanou Tomáškovou, tedy
Bababand. Do třetice za námi
po deseti letech zavítá oblíbená
pardubická skupinaMarien.

Sobotní program (10. 8.) za-
čne zhruba od 14. hodiny a za-
zní v něm také samá zvučná
jména. Jako první to bude čes-
kobudějovická Epydemye. Mi-
nulý rok nám udělal radost
svými písněmi promalé i velké
Jaroslav Samson Lenk. Letos
nám zahraje zas trochu jinačí
výběr se svou Partou. Jsme rádi,
že pozvání přijala i brněnská
skupina Přístav. Novinkou na
pódiu Špekáčku bude Honza
Nedvědml. a Příbuzní. Mezi je-
ho autorské písně se vloudí jistě
i některé od jeho otce – ty zná-
me i třeba od Brontosaurů a
Spirituál kvintetu. Brněnský
písničkář a protagonista „cello-
folku“ Pavel Čadek nám letos
představí i jeho kolegy, tedy
Úcellovou skupinu. Další folko-
vou ikonou bude skupina Neřež
v triu Zdeněk Vřešťál, Vít Sá-
zavský a Robert Fischmann. K
závěru si užijeme porci „plno-

tučného“ folkumoravského
písničkáře Montyho. Jeho
textařské nápady a neotřelá hra
na kytaru ve volném ladění bu-
de krásným pohlazením.
Doufáme, že vám tento výčet

účinkujících udělá podobně
velkou radost jako nám. Těšíme
se na vás a také děkujeme všem
sponzorům, bez jejichž podpory
bychom se do přípravy Špekáč-
ku nemohli pustit. Všechny po-
drobné informace najdete na
naší oficiální webové stránce
www.hlineckyfolkovyspeka-
cek.cz. Také nás najdete na Fa-
cebooku. Vstupenkymůžete
zakoupit v hlineckém Betlémě v
Turistickém informačním cen-
tru, každé úterý v nově otevřené
hračkárně na sídlišti – v Ob-
chodu UMotýla v prvním patře
Obchodního domu Růže, anebo
v síti Ticketportal.
ZaHlinecký folkový Špeká-

ček vás zdraví RomanHampejs

Potřebujeme:
• Vaši odbornou způsobilost k výkonu povolání
   dle zákona č. 96/2004 Sb. o nelékařských zdravotnických
   povolání
• Vaši odbornou způsobilost k výkonu povolání
   dle zákona č. 95/2004 Sb., o lékařských povolání

Nabízíme:
• náborový příspěvek:
         • radiologický asistent - 70 000 Kč
         • fyzioterapeut - 70 000 Kč
         • lékař - dle individuální dohody
         • řidič zdravotnické dopravní služby - 30 000 Kč
• možnost ubytování pro vybrané profese
• mzdu minimálně stejnou jako v ostatních zdravotnických
  zařízení
• 5 týdnů dovolené
• 4 dny sick days
• podnikové stravování nebo stravenky
• příspěvky na životní pojištění nebo penzijní připojištění
• perspektivní zaměstnání s možností dalšího vzdělávání

Kontakt: 777 748 672, e-mail: sestra@azass.cz

Provoz:   • ranní Úvazek:   • dle dohody

POLIČSKÁ NEMOCNICE, s.r.o.
Hledáme:

• Lékaře
• Fyzioterapeuta

• Radiologického asistenta
• Řidiče zdravotnické dopravní služby

ŠIROKÁ 
NABÍDKA 
KVALITNÍ 

TREKOVÉ OBUVI 
  Poličská 342 - výjezd   

z Hlinska na Poličku
pánská, dámská, dětská
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PROJEKT APLIKUJÍCÍ NÍZKOUHLÍKOVÉ TECHNOLOGIE 
Fyzická osoba podnikající Vít Kučera je moderní společností, která má zažité principy podnikání v oblasti s nakládání s odpady 
a jim odpovídající mechanizmy řízení. Projekt s názvem: Vít Kučera - technologie pro využití odpadů”, který společnost ve 
spolupráci se společnosti JIP-PROJEKT  servis, s.r.o. zpracovala v roce 2020, navazoval na dosavadní vývoj celé společnosti a stal 
se úspěšným příjemcem podpory z Operačního programu Podnikání a inovace pro konkurenceschopnost, v rámci programu 
Nízkouhlíkové technologie. Projekt byl spolufinancován z finančních prostředků Evropské unie. 

Žadatel:  Vít Kučera 
Název programu:  Nízkouhlíkové technologie 
Název projektu:  Vít Kučera - Technologie  
 pro využití odpadů 
Termín realizace:  16.6.2021 - 1.11.2021 
Způsobilé výdaje:  2 990 000,00 Kč 
Dotace z EU:  1 345 500,00 Kč 

Firma průběžně vyhodnocuje podnikatelské strategie, obstarává podněty pro inovaci produktů, strojního zařízení i výrobních 
procesů. Kontaktem se zákazníky provádí průzkum trhu a zjišťuje potřeby klientů. Společnost má dlouholeté zkušenosti 
a odborné znalosti potřebné k úspěšné realizaci investičních projektů. 

Společnost má ve své podnikatelské strategii jako jednu z priorit začleněno zavádění technologií k získávání druhotných surovin 
v kvalitě vhodné pro další využití ve stavebním průmyslu (ze stavebních a demoličních odpadů). To byl i impuls k započetí prací 
na vlastním zajištění strojového vybavení, které by nový pracovní postup umožňovalo. 

Popis projektu: Díky realizaci projektu došlo k zavedení inovativních technologií při 
využívání druhotných surovin. 
Jak samotný název projektu „Vít Kučera - Technologie pro využití odpadů” napovídá, 
projektem byl rozšířen potenciál pro zavádění moderních nízkouhlíkových technologií 
v oblasti nakládání s druhotnými surovinami. 

V konečném důsledku se díky tomu zvýšila konkurenceschopnost žadatele. 
Projektem bylo dosaženo také snížení nákladů, které souvisejí s nákupem stavebního 
materiálu, protože díky realizaci projektu se žadatel stal v tomto směru soběstačný a pro 
svůj provoz využívá vlastní produkci stavebního materiálu. 

Aplikace těchto inovací (nákup technologií) v provozu žadatele, a to ve smyslu 
implementace BAT technologie společnosti, využívá žadatel na materiálové zpracování 
odpadů, které vznikají v rámci svého podnikání. 
Specifikace předmětu projektu: Předmětem projektu byla realizace opatření vedoucích 
v pořízení vybavení pro zpracování relevantních druhů odpadů, konkrétně se jednalo 
o pořízení následující technologie: Pásové rypadlo s třídící lžicí 

Jedná se o technologie umožňující upravovat stavební a demoliční odpad na potřebné frakce 
Závěrečné shrnutí: Realizace projektu umožnila fyzické osobě podnikající Vít Kučera plnohodnotně zavést do svého provozního 
portfolia moderní technologie, díky kterým se tato společnost stala v oblasti zpracování druhotných surovin 
konkurenceschopná. 

Díky nastavené rozvojové strategii bude společnost i nadále usilovat o implementaci nových moderních technologií a postupů 
tak, aby se rozšířila nabídka produktů, které umožní pokrýt širokospektrální poptávku ze strany zákazníků. Fyzická osoba 
podnikající Vít Kučera disponuje kvalifikovaným projektovým týmem, který má za cíl zvyšovat kvalitu nabízených služeb s co 
nejnižším enviromentálním dopadem. 

Projekt 
Vít KUČERA - TECHNOLOGIE PRO VYUŽITÍ ODPADŮ 
je spolufinancován Evropskou unií. 
Smyslem a cílem projektu je zavádění inovativních technologií 
při využívání druhotných surovin (materiálové využití 
stavebních a demoličních odpadů). 
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Kino

Betlémská náves

Zastáfka kafé

Kameničky

Centrum Jana Pavla XXIII.

Městské muzeum a galerie

Pondělí: Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h (paní Semerádová)
Úterý: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil); Modlitební setkání 18 – 19
h; Intervalový trénink – 19.15 – 20.30 h
Středa: Intervalový trénink – 19.15 – 20.30 h
Čtvrtek: Setkávání Klubu zotavení Fokus Hlinsko 13 – 16.30 h;
Cvičení Pilates dospělí 18.15 – 20.30 h
Pátek: Bohoslužba 8 – 9 h (P. Petr Vtípil)
Sobota: Bohoslužba 16.30 – 17.45 h (P. Pavel Čtvrtečka)
Neděle: Bohoslužba 8 – 9 h (jáhen Jiří Hájek)

Aktivity mimo harmonogram
Příměstské tábory „Malý princ“ 22. 7. – 26. 7. a „Šmoulové“ 12.
8. – 16. 8.
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Středa 10. července od 17 h
ŠPALÍČEK VERŠŮA POHÁDEK

Divadlo Scéna Zlín
Známé a dodnes velmi oblíbené verše a pohádky Františka Hrubí-

na jsou tematicky komponované do čtyř ročních období.

Středa 31. července od 17 h
NEŠŤASTNÝ ŠAFÁŘŮVDVOREČEK
Divadlo Kapsa Andělská Hora

Pohádka plná známých lidových písniček a veselých zvířátek.

Středa 7. srpna od 17 h
ŠÍPKOVÁRŮŽENKAAKEJKLOVÁNÍ S DIVADLEMKEJKLE

soutěže, bubliny, balonky
Zpěvavá královna a hrdinný král semají mooooc rádi a jejich Rů-
ženka je veselá a nezbedná jako jiné holčičky. Má ráda svého psa
Alíka, ale ani ten ji nezachrání před kletbou. Nakonec však vše
dobře dopadne ... jinak to ani v pohádce nemůže být ... teda, jestli

víte jak a z čeho uvařit “Šípkový lektvar“.
Vstupné: děti 50 Kč, dospělí 100 Kč, prodej vstupenek namístě.

V případě nepřízně počasí se představení přesouvá do kinosálu
Multifunkčního centra. Informace na webových stránkách
www.mfc-hlisko.cz, FacebookuMultifunkčního centra

a tel. čísle 731 151 774.

do 1. září
PAMĚTNÍ SÍŇ ANTONÍNA SLAVÍČKA
Otevřeno: Út – Ne 10 – 12, 13 – 17 h

– budova bývalé fary –

do 1. září
ANIČKADVOŘÁKOVÁ

Výstava k 100. výročí narození autorky.
Otevřeno: Út – Ne 10 – 12, 13 – 17 h
– výstavní síň obecního úřadu –

Čtvrtek 11. července od 16 h
OBILNÁKYTICE SE LNEMA LEVANDULÍ

Přijďte si vyrobit letní dekoraci pod vedením floristky HelenyMa-
livánkové. Rezervace na tel. 608 712 323, cena 480 Kč.

Středa 17. července od 16 h
SUCHÉ PLSTĚNÍ ZVÍŘÁTEK

Zajímavý a zábavný kurz, pro účastníky od 6 do 100 let. Cca 2 hodi-
ny tvoření. Cena 550 Kč/os. Rezervace na tel.: 721 824 677

Sobota 27. července od 9 do 18 h
VÝTVARNÝ PLENÉR

Celodenní krajinářský workshop. S sebou štětce, měkké tužky, pol-
ní skládací stojan dobrovolný. Rezervace na tel.: 721 824 677.

Cena 700 Kč.

Galerie
do 15. září

65. VÝTVARNÉHLINECKO
DÁMY S PALETOU/umělecké práce

malířek 19. století
Čtvrtek 18. 7. od 18 do 22 h – večerní prohlídka

STÁLÁ EXPOZICE – „Inspirace Vysočinou“
Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 -17 h

Muzeum
do 15. září

TAJEMSTVÍ DEPOZITÁŘE
Výstava sbírkový předmětů

STÁLÁ EXPOZICE
Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní výrobky, zaniklá
a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina Adámkových.

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Městskémuzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.mmghlinsko.cz, Facebook: Městskémuzeum a galerie

Letní kino (parkoviště uMFC)
11. čtvrtek 21.30 Aristokratka ve varu
16. úterý 21.30 Gump – jsme dvojka
18. čtvrtek 21.30 Sladký život
23. úterý 21.30 Tlapková patrola ve velkofilmu
25. čtvrtek 21.30 Prázdniny s broučkem
V případě špatného počasí se projekce přesouvá do vnitřních pro-
stor MFC. Občerstvení zajištěno.

Knihovna
Prázdninová půjčovní doba od 1.7. do 31.8.
Oddělení pro dospělé Oddělení pro děti
Po 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 17
Út 8 – 12,13 – 15 9 – 12, 13 – 15
St 8 – 12, 13 – 15 9 – 12, 13 – 15
Čt 8 – 12, 13 – 17 9 – 12, 13 – 15
Pá ZAVŘENO ZAVŘENO
So ZAVŘENO ZAVŘENO
Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna-hlinsko.cz
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VESELÝ KOPEC
20. a 21. července od 9 do 17 h
VESELOKOPECKÝ JARMARK

Prodej výrobků lidových řemeslníků, předvádění tradiční výroby.

Doprovodný kulturní program: po oba dny – žonglérské výstupy a
workshop, flašinetář, kolotoč řezbáře Matěje; sobota 20. července –
FS Groš z Dolní Rožínky, Anduladuo z Tábora; neděle 21. července –

Švejk-band z Plzně.

od června do srpna
VESELÝ KOPEC PATŘÍ DĚTEMA JEJICH RODIČŮM

Pestrý programworkshopů, dílniček a komentovaných prohlídek,
který se na Veselém Kopci koná každou středu a čtvrtek.

3. a 4. července * CO SE SKRÝVALOVKREDENCÍCHNAŠICH
BABIČEK?

Pernice, sádlák, smetaník. Víte, co si pod těmito názvy představit?
Pomoci vámmůže náš zábavný kvíz, při němž se dozvíte více o ná-

dobí z keramiky.
10. a 11. července * PLSTĚNÍ OVČÍ VLNY

Ukázky vlněných oděvů vyrobených různými textilními technika-
mi. Rukodílna, ve které si můžete uplstit vlněný výrobek.

17. a 18. července * JAK SE DŘÍVE STAVĚLO
Víte, co je to vepřovice, poříz nebo řezanka? Z jakéhomateriálu je
šindel a došek? Vyzkoušejte si v našemworkshopu třeba výrobu

nepálených cihel.
24. a 25. července * HRÁTKY S PAPÍREM

Umíte si poskládat vlaštovku, parník nebo třeba lapací kelímek?
Přijďte se naučit nebo si třeba jenom připomenout, co všechno se

dá vyrobit z papíru.
31. července a 1. srpna * PLSTĚNÍ OVČÍ VLNY

Ukázky vlněných oděvů vyrobených různými textilními technika-
mi. Rukodílna, ve které si můžete uplstit vlněný výrobek.

Otevírací doba: úterý až neděle od 9 do 18 h.

BETLÉMHLINSKO
BETLÉMSKÉ LÉTO * od července do srpna

Zajímavý program v BetlémuHlinsko, který každé úterý, čtvrtek a
sobotu nadchne děti i dospělé.

Úterý 2., 9., 16., 23., a 30. července * KORÁLE Z KLOKOČÍ
Workshop, během kterého se seznámíte s tímto pozapomenutým

materiálem a vyrobíte si originální šperk.
Nutná rezervace předem na e-mailu sona.pelclovamvp.cz.

Čtvrtek 4., 11., 18., 25. července a 1. srpna * LOUTKOHRÁTKY
NABETLÉMĚ

Přijďte si vyrobit vlastní loutku z papíru nebo si zahrát s marione-
tami běhemworkshopu připraveného ve spolupráci s Muzeem

loutkářských kultur v Chrudimi.
Sobota 6., 13., 20., 27. července a 3. srpna * ŽIJÍCÍ POKLADY
aneb ŠIKOVNÉ RUCENOSITELŮ TRADICE PARDUBICKÉHO

KRAJE
V rámci stejnojmenné výstavy v domku čp. 178, která představuje
držitele titulu Nositel tradice Pardubického kraje, budoumít ná-
vštěvníci možnost setkat se každou sobotu s jedním z nich.

6. 7. * Alena Bukvová, košíkářka; 13. 7. * Bedřich Šilar, řezbář; 20. 7. *
Josef Fidler, tkadlec; 27. 7. a 3. 8. * Alena Tschöpová, výtvarnice, a

Štefan Hrudka, řezbář

EXPOZICEMASOPUSTNÍCHOBCHŮZEK
AMASEK ZHLINECKA

Expozice v domku čp. 362 představuje originální masky z Blatna,
Hamrů, Studnice a Vortové i atmosféru obchůzky prostřednictvím
množství fotografií a krátkého filmu. Vystaveny jsou dokumenty
provázející zápis do světového nehmotného dědictví UNESCO.
Otevírací doba: úterý až neděle od 9 do 12 a od 12.30 do 17 h. Po-
slední prohlídku s průvodcem jemožné absolvovat v 16 h.

Muzeum v přírodě Vysočina

SVOBODNÉHAMRY
Vodní kovací hamr

Otevírací doba: od července do srpna každou sobotu; začátky ko-
mentovaných prohlídek v 10.15, 11.00, 13.45, 14.30, 15.15

a 16 hodin.

NOVĚ permanentka: 10 vstupů doMuzea v přírodě Vysočina pro
jednu osobu na jeden den, platí také během akcí a programů.

Platnost do konce roku 2024.
Cena: 600 Kč (nelze čerpat více slev najednou).

Muzeum v přírodě Vysočina (správa), Příčná 350, 539 01 Hlinsko,
tel.: 469326 415, e-mail: muzeumvysocina@nmvp.cz

BetlémHlinsko (pokladna): tel. 469 311 429,
Veselý Kopec (pokladna): tel. 469 333 175

Oficiální webové stránky: www.nmvp.cz/vysocina

Facebook: muzeumvprirodevysocina

Muzeum v přírodě Vysočina

Areál pivovaru
Sobota 13. července od 14 h
TRAUTENBERK, HARLEJ,

ARGEMA a další

Koupací biotop
Otevírací doba v případě
příznivého počasí:
Po 13:00 – 19:00
Út – Ne 9:00 – 19:00

Vstupné – celodenní – dospělý –
70 Kč/ dítě do 15 let – 40 Kč

Tel.: 608 042 627

LP Cihelka
Sobota 20. července od 20 h

MOGULROCK

26. a 27. července od 15 h
STUDNICE FEST

Vypsaná Fixa, N.O.H.A., Lenny,
Prago Union a další

LP Dřevíkov
Pátek 5. července od 14 h

XII. SETKÁNÍ
HARMONIKÁŘŮ

Pátek 12. července od 19.30 h
JANARYCHTEROVÁ a spol.

Sobota 20. července od 20 h
BÍBŘI

Country bál

Nasavrky

Rváčov

do 1. září
NASAVRCKÁ PALETA

52. ročník výstavy, na které le-
tos budou představeny díla Jana
Jušky, krajinářemalujícího v
okolí VysokéhoMýta, a Anto-
nína Šustra, hlineckého výtvar-
níka, zabývajícího semalbou
krajiny venkova, zátiší, květin a

masopustu.

– zámek Nasavrky -

do 31. srpna
VÝSTAVAOBRAZŮMALÍŘŮ

VYSOČINY
K. Červenka, P. Dalecký, L. Frídl,

K. Hamáková,
M. Hermanová, J. Korbel, L. Se-

verýnová a další
a klienti Domova sociálních

služeb Slatiňany.
Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

-velký sál hostince

do 31. srpna
KOMENSKÝVKOMIKSU

Výstavu zapůjčilo Národní pe-
dagogickémuzeum a knihovna

J. A. Komenského.
Otevřeno: Út – Ne 10 – 12, 13 – 16 h

–muzeum-

Trhová Kamenice
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Emeritní soudní znalec starožitností, šperků a umění poradí
a vykoupí šperky, mince, obrazy, sklo, porcelán, hodiny -

poklady z půdy.
Prodejna Hlinsko - pod nádražím „Levný obchod - bazar”

Josef Novák. Tel.: 606 953 652. Po dohodě přijedu i domů.

SOUKROMÁ VÝUKA ANGLICKÉHO JAZYKA
ve Ždírci nad Doubravou

Dana Mastilová Mikanová
 Všechny úrovně - In person i online
 500 Kč/lekce (45 min.)/1 osoba
 Pondělí - pátek  9 - 15 hodin
 Výuka začíná od září 2024

Tel.: 604 176 082      FB: ZdirecEnglish
E-mail: zdirecenglish@gmail.com

Soukromá inzerce
Koupím gramofonové LP desky do své archivní sbírky. Nesbírám
vážnou hudbu, lidovky ani dechovky. Platba ihned v hotovosti.
Tel.: 724 22 92 92 nebo e-mail: Fiat1955@seznam.cz
Vykoupím staré peřiny. Tel.: 606 514 445.
Koupíme staré kočárky – Stegner, Zekiwa, Liberta.
Tel.: 774 715 432.
Prodám koženou sedací soupravu, sadu litých kol 185/60 R14, mo-
tor 380 V, nepoužitou čtyř trubicovou zářivku. Tel.: 721 585 091.
Prodám přepravní klec pro psa. Rozměry: š 80,5 cm, v 58 cm, d 87
cm. Tel.: 608 231 349.
Jsem žena, 60letá, rozvedená, štíhlé postavy a hledám pohodo-
vého chlapa, který rád cestuje, na výlety do přírody a pro spo-
lečnou cestu životem. Tel.: 705 902 087.
Koupím RD v Hlinsku. Smlouva a platba u notáře. Tel.: 797 829 525.
Prodám pánské kolo zn. Author, 28´´, dobrý stav. Cena 1 500 Kč.
Tel.: 720 518 263.
Prodám dámské kolo, 28´´. Cena 1 000 Kč. Tel.: 728 648 584.
Prodám šípová kola 6,50 x 16, 2 ks + disky, na frézu P62.
Tel.: 720 518 263.
Prodám domek se zahradou v Hlinsku. Tel.: 776 777 105.
Nabízím k dlouhodobému pronájmu byt 2+1 v Hlinsku, ul. Bezru-
čova č.p. 964. Cena za pronájem + zálohy na energie: 13 000
Kč/měsíc pro 2 osoby. Tel. č.: 774 125 239.
Prodám byt 2+1 na sídlišti v Hlinsku, 3. patro, po částečné rekon-
strukci. Tel.: 736 453 968.
Prodám levně rotoped OLPRAM. Tel.: 736 453 968.
Pronajmu 1kk + komora na spaní. Cena 7.400 Kč včetně energií.
Tel.: 705 279 006.
Prodám notebook HP 450 G1, cena 4 500 Kč; nové kolečkové
brusle, vel. 44, cena 1 000 Kč; housle k dekorativním účelům nebo
opravě, cena 7 000 Kč. Tel.: 725 766 142.
Pronajmu garsonku 1+1 v Hlinsku na sídlišti. Předělaná, cena do-
hodou. Tel.: 605 137 831.



Úspěšná sezona národní házené

Dne 16. června ukončila ná-
rodní házená Hlinsko sezonu
2023-2024.
Mládež (mladší a starší žáky-

ně a dorost) ji odehrála pod ve-
dením trenérek Petry Dostálo-
vé, Nikoly Kvapilové a Veroniky
Hromádkové. Družstva se na-
vzájem doplňovala, kdymladší
žákyně hrály za starší a starší
žákyně za dorostenky. Jejich
soupeři byli Krčín, Dobruška,
Opatovice, Lázně Bělohrad a
Podhorní Újezd. Zápasy se ode-
hrály dvoukolově.

Mladší žákyně odehrály za
celou sezonu 10 zápasů se skó-
rem 137:64. Z toho bylo 9 výher
a 1 remíza. Po podzimní části se
umístily na prvnímmístě a toto
umístění si udržely i v jarní
části. Tímto se probojovaly na
Mistrovství ČR v Tymákově,
které se konalo 21. – 23. června
Starší žákyně odehrály 10 zá-

pasů, z toho 4 výhry, 5 proher a
1 remíza. Se skórem 118:182 se
celkově umístily na 4. místě.
Dorostenky odehrály 3 zápa-

sy. Ve své kategorii sehrály

pouze přátelská utkání bez ná-
roku na postup a doplňovaly
mužstvo žen.
Zimní příprava probíhala v

tělocvičně ZŠ Ležáků od ledna
do konce března. Během této
přípravy bylymladší i starší žá-
kyně v Dobrušce na Zimním
halovém poháru.
Velkým úspěchem byla i

účast mladších žákyň Nely Do-
stálové a Štěpánky Vtípilové a
dorostenek Barbory Říhové,
Lindy Hudcové aMonikyMali-
nové na Superpoháru ČR.
Sezona 2023/2024 byla pro

družstvo žen 1. ligy sedmou se-
zonou v řadě pod vedením tre-
nérek Šárky Kvapilové a Evy
Kadaníkové.
Podzimní část odehrála děv-

čata v základní skupině C spo-
lečně s týmy Krčína, Pustějova,
Staré Vsi, Chropyně a Studénky.
Družstvo hrálo s každým tý-
mem dvakrát (jednou na do-
mácím hřišti, podruhé na hřišti
soupeře). Cílem podzimní části
sezony byl postup ze skupiny a
účast ve finálové skupině v boji
o titul. Tento úkol byl jedno-
značně splněn, neboť děvčata
postoupila ze základní skupiny
z prvníhomísta s 19 body a se
skórem 241:205, kdy 9x zvítězila
a pouze jednou remizovala!
Zimní příprava probíhala v

tělocvičně ZŠ Ležáků od ledna
do konce března. Během této
přípravy děvčata odehrála
čtvrtfinále Českého Poháru ve
Vracově.
Dne 13. dubna pro náš tým

začala jarní část sezony s účastí
ve finálové skupině v boji o ti-
tul, a to s týmy Tymákova,
Dobrušky, Krčína, Přeštic a Blo-
vic. Začátek byl pro náš tým víc
než parádní, kdy děvčata 3x
zvítězila, a to s Blovicemi 19:15,
Dobruškou 17:12 a Přešticemi
20:17. V tentomoment figuroval
náš tým na prvnímmístě ta-
bulky. Bohužel poté následovala
série tří proher s Tymákovem
11:28, Krčínem 22:23 a Blovicemi
21:27. Závěr sezony byl ve zna-
mení boje o třetí místo a bron-
zovoumedaili s týmemKrčína.
Rozhodující zápas se odehrál na
hřišti Krčína. Byl opravdu ná-
ročný jak po stránce fyzické, tak
emoční. Touha zakončit sezonu
smedailí na krku byla veliká,
ale sportovní štěstí se k nám
otočilo v těsném závěru zápasu
zády a soupeř vstřelil vyrovná-
vací branku vmomentu, kdy
zbývalo 17 vteřin do konce zá-
pasu! Remíza 21:21 znamenala,
že vysněnémedaile budemít na
krku týmKrčína. Přestože se
medaile nepodařila vybojovat,
konečné 4. místo z 18 týmů naší
republiky je parádní výsledek,
za který patří děvčatům obrov-
ský dík!
Dalším velkým úspěchem

bylo získání tituluMistryně
národní házené pro Štěpánku
Poláčkovou.
Soupiska 1. ligy žen: Petra

Melounová, Veronika Slámová,
Ivana Volfová, Veronika Hro-
mádková, Barbora Říhová, Irena
Mrkvicová, EliškaMelounová,
Petra Dostálová, Nikola Kvapi-
lová, Štěpánka Poláčková, Linda
Hudcová, MonikaMalinová.
Závěr této sezonymá trochu

hořký nádech, neboť ligový tým
žen po dlouhé úvaze končí svoji
činnost. Důvodem je ukončení
aktivní hráčské činnosti někte-
rých hráček.
Ale věřme, žemalá děvčata,

která skvěle vedou Petra Do-
stálová, Nikola Kvapilová a Ve-
ronika Hromádková, dávají na-
ději, že vrcholná házená se bude
v Hlinsku opět hrát!
HKHlinsko
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Dne 25. května proběhloMis-
trovství České republiky v KA-
RATE SKIF v Hradci Králové.
Oddíl Karate Hlinsko a TJ Sokol
Hlinsko reprezentoval David Vo-
kál ve váhové kategorii +35 kg,
10-11 let, kumite (zápas). Už za-
čátek prvního zápasu s favorizo-
vaným závodníkem byl velmi
zajímavý, nakonec zápas skončil
2:2 – nerozhodně. Favorit po-
stoupil na základě rozhodnutí
rozhodčích jako vítěz. V repasáži
však náš závodník bojoval jako
tygr, prokázal své vysoké kvality
a porazil další dva velmi dobré závodníky, tím získal třetí místo a
bronzovoumedaili namistrovství ČR.
Za Oddíl Karate Hlinsko a TJ Sokol, trenérM. Zdražil

Karate
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FCHlinsko sezona 2023-2024

V sobotu 15. června byla ode-
hrána poslední utkání soutěž-
ního ročníku 2023-2024 fotba-
lových soutěží, kterých se
účastnila družstva FC Hlinsko.
Do sezony 2023-2024 se za-

pojily čtyři týmy přípravek,
které startovaly v krajském
přeboru Pardubického kraje. U
těchto kategorií se nevedou ta-
bulky o umístění. Jsme velice
rádi, žemáme přípravky slože-
né po ročnících ve všech čtyřech
kategoriích. Přípravky také
hrály celorepublikové turnaje
PLANEO CUP. Současně už od
konce srpna 2023 začala tréno-
vat a hrát první přátelská utká-
ní kategorie předpřípravek.
Mladší a starší žáci hráli kraj-

ský přebor Pardubického kraje.
V uplynulé sezoně byl Krajský
přebor Pardubického kraje o 20
účastnících rozložen do 2 sku-
pin. Na základě umístění ve
skupinách pak spolu hrály týmy
o konečné umístění. Starší žáci

pod taktovkou trenérů Ondřeje
Kysely a Petra Netolického
skončili v základní skupině na
8. místě. Po dvojzápase o umís-
tění s Chocní s výsledky – do-
mácí prohra 2:4 a utkání v
Chocni 3:3 vybojovali celkově
16. místo.
Mladší žáci v základní skupi-

ně skončili na 1. místě a po fi-
nálovém dvojzápase s vítězem
skupiny B Lanškrounem (do-
mácí výhra 3:0 a vítězství v
Lanškrouně 2:1) se stali přebor-
níkem Pardubického kraje. Obě
finálová utkání se odehrála za
skvělé fotbalové atmosféry,
kterou vytvořili příznivci Hlin-
ska i Lanškrouna. Hráčce (Te-
rezka Kalousová), hráčům, tre-
nérům a rodičům velká gratu-
lace a díky za skvělou repre-
zentaci klubu aměsta. O tomto
úspěchu bychom se chtěli po-
dělit i v samostatném článku v
příštím vydání Hlineckých no-
vin.
Dorost startoval opět v Kraj-

ském přeboru PK o 16 účastní-
cích. Trenéry byli Jiří Dejnožka,
Lukáš Macháček a vedoucí
mužstva Josef Drnec. Po závě-
rečném kole nakonec doros-
tenci skončili se 40 body a skóre
72:73 na 11. příčce. I v této kate-
gorii máme dostatečný počet
hráčů a příslibem do dalších

sezon je, že převážnémnožství
hráčů je z ročníků 2007 a 2008.
Naše „Áčko“ před startem

soutěže hrálo celorepublikovou
soutěž MOL CUP, kde jsme v
předkole vyřadili Letohrad a po
vyřazení třetiligových Živanic
narazili na druholigovou SK Lí-
šeň. Chybělomálo k senzaci,
abychom postoupili do dalšího
kola. V něm náš přemožitel na-
razil na AC Spartu Praha.
Na začátku sezony byly am-

bice pohybovat se v horních
patrech tabulky. Bohužel tyto
ambice nebyly naplněny a až do
závěrečných kol jsme hráli o
setrvání v soutěži. Ze tří divizí v
Čechách padají vždy 3 týmy a
letos díky sestupujícím z Fortu-
na národní ligymusely z jedné
skupiny spadnout dokonce 4
mančafty. Nakonec FC Hlinsko
divizi C udrželo a skončilo na 12.
místě s 34 body a skóre 40:46.
Do krajských přeborů spadla
Čáslav, Spoje Praha a Letohrad.
Od začátku sezony vedl první
mužstvo trenér Kamil Řezníček
s hrajícím asistentemMartinem
Šejvlem a vedoucímmužstva
Davidem Zubem. V lednu na
žádost Davida Zuba o ukončení
vedoucíhomužstva nastoupil
na tento post Miroslav Bouška.
Vzhledem k jarním výsledkům
a po 6 odehraných kolech pouze

se dvěma body za 2 remízy, byl
odvolán hlavní trenér a na zby-
lých 9 utkání byl pověřen vede-
ním „Áčka“ Roman Jůn s hrají-
cími asistentyMartinem
Šejvlem a Janem Jeřábkem. Ve-
doucím zůstal Miroslav Bouška.
V těchto devíti kolech jsme za 4
výhry, 3 remízy a 2 prohry vy-
bojovali 15 bodů, které ke ko-
nečné záchraně stačily.

Pro následující sezonu 2024-
2025 jsme opět přihlásili
všechny přihlášky do stejných
soutěží jako vminulém ročníku.
Navíc jsme se rozhodli přihlásit
„B“ tým dorostu do okresního
přeboru a po dlouhé době zalo-
žit „béčko“ dospělých. Bohužel
rezervní týmmusí začít od nej-
nižší soutěže.
Závěrem bych chtěl poděko-

vat všem, kteří se na zabezpe-
čení chodu klubu, „fabriky“ s
cca 180 lidmi, podílí a fa-
nouškům za jejich přízeň. Velké
díky také patří Městu Hlinsko,
městským sportovištím a všem
sponzorům, bez kterých by náš
klub nemohl fungovat.
Za FC Hlinsko přeji všem

krásné letní dny a pevné zdraví.
Na shledanou v Olšinkách v se-
zoně 2024-2025.
Roman Jůn,místopředseda

FCHlinsko

Úspěch na 51. Rallye Český Krumlov 2024
Ve dnech 17. až 18. května

hlinecká posádkaMiloslav Za-
vřel – Martin Vtípil na voze
Škoda 130 L/A úspěšně odstar-
tovala do seriálumistrovské
sezony rallye. Tradiční oblíbená
soutěž zachovala většinu rych-
lostních zkoušek (RZ) z loňské-
ho roku jen s drobnými úpra-
vami na startu či cíli. Přihlášeno
doMistrovství České republiky
rallye bylo 88 soudobých po-
sádek a 31 historiků. Počasí s
bouřkami a přeháňkami uděla-
lo pneumatikovou loterii a je-
jich volba probíhala až pármi-
nut před startem. Po prologu

Super RZ na výstavišti v Čes-
kých Budějovicích, kde byl
umístěn i servis, proběhl slav-
nostní start v samotném histo-
rickém centru Českého Kru-
mlova a hned následovala RZ
Rožmitál, dále RZ Citajl a le-
gendární RZ Ján a před servisem
Super RZ na výstavišti České
Budějovice. V následujícím ser-
visu se opravovala závada na
karburátoru a již za světel ramp
následovaly opět tyto RZ již bez
Super RZ. Do nočního uzavře-
ného parkoviště odevzdala po-
sádka Zavřel – Vtípil auto na 20.
místě absolutně a 4. ve třídě E1.

Po ranním servisu posádka
jela RZMalšín a po přejezdu le-
gendární RZMalonty – 26 km
klikatých úzkých asfaltek. Ná-
sledující další legendamezi
českými RZ Kohout svými ná-
ročnými lesními cestami pro-
věřila posádky před Super RZ na
výstavišti a následným servi-
sem. Po servisu se jela poslední
sekce RZMalšín aMalonty a po
vážné havárii soudobého vozu
Engeho byla RZ Kohout zrušena
. Cílová rampa znamenala vmi-
stráku pro hlineckou posádku
Miloslav Zavřel – Martin Vtípil
na voze Škoda 130 L/A krásné

15. místo absolutně a 3. místo ve
třídě E1 (bývalá A 1300). Zvítě-
zili V. Neumann –M. Hlavatý na
vozeMitsubishi Lancer EVO III
před L. Kotrmon – V. Teplá na
Ford Escort RS Cosworth.
Poděkování patří sponzorům,

bez nichž by tento finančně
náročný sport nešel provozovat
– Růžička Busy, ABREX auto-
modely, Muzeum autíček Pří-
seka, Recycling kovové odpady,
Autoprodej Radek Černý, město
Hlinsko, Autoopravna VM a ta-
ké servisákovi Miloši Tomanovi
a za podporu v rodinách.
Miloslav Zavřel aMartin Vtípil


